i
O0/71€11

O BHECEHHH W3MEHEHMH B pemeHne KapMakmmHCKOro paifOHHOTO Maciuxara
Ke3sumopauaCcKkoit 06macty "O OromKkere cebekoro okpyra Amgamoéait AxyH Ha 2025-2027
romsr”" ot 26 nexabpsa 2024 romga Ne243

Pemenne Kapmakmmuckoro paiioHHOro Macinuxara Kei3putopaAuHCKO#l 00JacTi 0T 6 HOSIOps
2025 roma Ne 325
Kapmakmmnackuii paiionnsiil macnuxat Keizpuiopaunckoit oonactu PEHINIL:

1. Buectu B pemenne KapmakmumHckoro paiioHHOro maciuxara KbeI3pUIOpIWHCKON
oOnactu ot 26 nekadbps 2024 roga Ne243 "O OropxeTe cenbckoro okpyra Anjnamobail AXyH
Ha 2025-2027 roasl" cnegyronme n3MEHEHHUS:

NOANMYHKTHI 1), 2) myHKTa | U370KUTh B HOBOM pelaKIUu:

"1) noxonbl — 338 223 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUSI — 23 815 ThICSAY TEHTrE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTyIUIeHUs — 0

NOCTYIUIEHUS OT MPOJIayKU OCHOBHOI'O KanuTana — 717,4 TeIcs4 TEHTE;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 313 690,6 TeicsY TEHrE;

2) 3aTpathl — 338 441,3 ThICSI4 TeHTe";

npuioxkeHus 1, 5 K yka3aHHOMY pELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM peAakiMU COTJIACHO
MIPWIOKEHUAM |, 2 K HACTOSIIEMY PELICHHMIO.

2. Hacrosiiee pemieHue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens KapmakmnHCKOro palfOHHOTO Macanxara O.Komarakos
[Tpunoxenne 1 K penieHUIo
KapMakImHCKoro paioHHOTO MacianxaTa
Ke3butopanHckoit obnactu
ot "06" Hos0ps 2025 roma Ne 325
[Ipunoxenue 1 x perieHuo
KapMakimmHCKOro pailoHHOTO Maciuxara

Ke3pmopauHckoi o0macTu
ot "26" mexabps 2024 roma Ne 243

Bromker cenbckoro okpyra Amnam6ait Axys Ha 2025 rox

Kareropus
Kiace CymmMma, TheICSY
IMoaxmace Tenre
HaumenoBanue
1.Jloxompl 338223
1 Hanorossie noctymieHus 23815

01 ITomoxoaHbBIN HAJIOT 22400



04

05
2
3

01
4

02

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

OyHKIMOHAIBHAS TOATPYTIIIA

01

NunuBuayanbHblii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hastorn Ha COGCTBEHHOCTD
Hasoru Ha uMyIecTBO
3eMebHbIN HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPEICTBA

BHyTpeHHHE HalOrH Ha TOBapHl,
paboThI U yenyru

IlocTynnenus 3a HCHOIb30BaHUE
MIPUPOJHBIX U IPYTHX PECYPCOB
Henanorosslie noctymieHus

HOCTyHJ’IeHI/Iﬂ oT nopoaaxu
OCHOBHOT'O KaIltuTalia

Ilpogaxka  rocyaapCTBEHHOTO
UMYIIECTBa, 3aKPEIIEHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMU YUPEXKICHUSIMU

Ilpomaxxa  rocyaapCTBEHHOTO
MMYIIECTBa, 3aKPEIUIEHHOTO 3a
TroCyJapCTBEHHBIMH YUPEKICHUAMHA

[ocrynnenns TpancdepToB

TpancdepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOIO
yIpaBIeHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOIa
007acTHOTO 3HaYeHMS ) O10pKeTa

AJMUHHCTpATOpP OIOKETHBIX IIPOTPaMM

IIporpamma
HaumeHnoBanue
2.3atpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o01iero
XapakTepa

[pencraBuTeNbH
Bl €,
UCIIOJHUTENBHEIE
U Ipyrue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

22400

1409
100

1300

717,4

717,4

717,4

313690,6

313690,6

313690,6

CyMmMma, ThICSY
TEHTE

338441,3

38065

38065

38065



07

08

001

022
124

008

009

011
124

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

35645

Kamuransaeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

2420

0 opraHa

Kunumuo-koMm
yHaJIbHOE 69629,7
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HacCEJIICHHBIX 69629,7
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
palloHHOTO
69629,7
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HaceJlIeHHBIX 45073
ITyHKTaxX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJIeHHBIX
MYHKTOB

227

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

24329,7

Kynstypa, cnopr,
TYPHSM 96849
MH()OPMAIIMOHHO

€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obmacTu 28849
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

28849



12

124

15

124

006

045

048

Monnepxkka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

28849

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

201897,3

ABTOMOOMIIBHBII 2018973
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

201897,3

Kamuranpueiii u

CpPEIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOpoJIax
paliOHHOTO 201897,3
3HAUYEHUs, cenax,
MocelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax

TpancepTs 0,3
TpauchepTs 0,3

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

Bosspar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJOUCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

3.Yucroe
OIOKETHOE 0
er]lI/ITOBaHI/Ie

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(hMHAHCOBBIMU
aKTHBaMH



[Mpuobperenue ()
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB
rocynapcraa

5. Hedumur (
npoduuuT) -218,3
Orokera

6
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

218,3

Ucnonszyemble
OCTAaTKH

8 218,3
00 I)KETHBIX

CpencTs

OcraTku
01 OIOKETHBIX 218,3
CpencTB

CBOOOIHBIN
| OCTaTKH 2183
010 1KETHBIX
CpenicTB
[Ipunoxenne 2 K peHICHUIO
KapmakiuHckoro paiiloHHOTO Maciauxara
Ke3butopanHcKkoit obnactu
ot "06" Hos0pst 2025 roma Ne325
IIpunoxenue 5 k pelICHUIO
KapmaxkmmHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
Ke3butopanHckoit obmactn
ot "26" mexabps 2024 romga Ne243

ITeneBbie TparC(EPTHI, MPEeAYCMOTPEHHBIC B OI0KETE CEIbCKOro OKpyra Annambait AXyH Ha
2025 ropx 3a cueT paioHHOrO GI0IpKeTa

Cymma,
Ne HaunmenoBanue Y
TBICAY TEHTE
LeneBble TeKymmume TpaHChEpTHI: 249 252,6

Ha paboTel mo ycTtaHOBKEe OIIOp
1 ocBemieHuss Ha ynuiy blaTeiMak B 17 636,1
cene Anpamobait AXyH

Ha paboTel 1o yCTaHOBKE OIOp
2 ocBemeHus Ha ynuny Tymberer B 25 149.9
cene Angambait AXyH



Ha BBegeHHe KOPPEKTHPOBKHU
TEXHHYECKOH  JOKyMEHTAIlHH
CpemHero peMOHTa  YIUIBI
O.Eriz6aeB B cene Anpambait AXyH

2061,0

Ha pa0oTsI 1o ycTaHOBKE TPOTYapoB
ymunel Omapa Illopaskynasr B 43423
CENILCKOM OKpyre Annambail AXyH

Ha ycraHoBKYy KOHTEHHEpPOB s
Mycopa B konudecTBe 4 mTyku ynur 227,0
cena Annamb6ait AXyH

Ha cpenuuii pemoHT ynuusl A.
ErmzbaeBa B cembckoMm okpyre 199 836,3
Annambait AXyH

Uroro: 249 252.,6

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimnn Pecniyonmku Kazaxcran



