



**О внесении изменений в решение Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области "О бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2025-2027
годы" от 26 декабря 2024 года №243**

Решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 6 ноября 2025 года № 325

Кармакшинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кармакшинского районного маслихата Кызылординской области от 26 декабря 2024 года №243 "О бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2025-2027 годы" следующие изменения:

подпункты 1), 2) пункта 1 изложить в новой редакции:

"1) доходы – 338 223 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 23 815 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0;

поступления от продажи основного капитала – 717,4 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 313 690,6 тысяч тенге;

2) затраты – 338 441,3 тысяч тенге";

приложения 1, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кармакшинского районного маслихата

Ә.Қошалақов

Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "06" ноября 2025 года № 325

Приложение 1 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года № 243

Бюджет сельского округа Алдашбай Ахун на 2025 год

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		Наименование		
		1.Доходы	338223	
1		Налоговые поступления	23815	
	01	Подоходный налог	22400	

	2	Индивидуальный подоходный налог	22400
04		Налоги на собственность	1409
	1	Налоги на имущество	100
	3	Земельный налог	9
	4	Налог на транспортные средства	1300
05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	6
	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	6
2		Неналоговые поступления	0
3		Поступления от продажи основного капитала	717,4
	01	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	717,4
	1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	717,4
4		Поступления трансфертов	313690,6
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	313690,6
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	313690,6

Функциональная группа

	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ		Сумма, тысяч тенге	
		Программа	Наименование		
		2. Затраты	338441,3		
01		Государственные услуги общего характера	38065		
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	38065		
		Аппарат акимата города районного	38065		
	124				

			значения, села, поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35645
		022	Капитальные расходы государственного органа	2420
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	69629,7
	3		Благоустройство населенных пунктов	69629,7
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	69629,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	45073
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	227
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	24329,7
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	28849
	1		Деятельность в области культуры	28849
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28849

			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	28849
12				Транспорт и коммуникация	201897,3
	1			Автомобильный транспорт	201897,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	201897,3
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	201897,3
15				Трансферты	0,3
	1			Трансферты	0,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,3
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,3
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				Бюджетные кредиты	0
				Погашение бюджетных кредитов	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0

			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-218,3
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	218,3
8			Используемые остатки бюджетных средств	218,3
	01		Остатки бюджетных средств	218,3
		1	Свободный остатки бюджетных средств	218,3

Приложение 2 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "06" ноября 2025 года №325

Приложение 5 к решению
Кармакшинского районного маслихата
Кызылординской области
от "26" декабря 2024 года №243

Целевые трансферты, предусмотренные в бюджете сельского округа Алдашбай Ахун на 2025 год за счет районного бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты:	249 252,6
1	На работы по установке опор освещения на улицу Ынтымақ в селе Алдашбай Ахун	17 636,1
2	На работы по установке опор освещения на улицу Тұпбөгет в селе Алдашбай Ахун	25 149,9

3	На введение корректировки технической документации среднего ремонта улицы Ә.Егізбаев в селе Алдашбай Ахун	2 061,0
4	На работы по установке тротуаров улицы Омара Шораякулы в сельском округе Алдашбай Ахун	4 342,3
5	На установку контейнеров для мусора в количестве 4 штуки улиц села Алдашбай Ахун	227,0
6	На средний ремонт улицы А. Егизбаева в сельском округе Алдашбай Ахун	199 836,3
	Итого:	249 252,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан